РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕНДЕМЕРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 года № 94
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
на территории Чендемеровского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Чендемеровского сельского поселения, в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах, расположенных на территории Чендемеровского сельского поселения, в осенне-зимний период 2020-2021 гг., Чендемеровская сельская администрация   постановляет:

1. Запретить повсеместно выход (выезд) на лед водных объектов Чендемеровского сельского поселения людей и автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, с момента ледостава.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 гг. на территории Чендемеровского сельского поселения согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

	Временно исполняющий обязанности главы Чендемеровской

сельской администрации
	Д.В. Кужнуров

Приложение к постановлению

Чендемеровской сельской администрации

от 16 ноября 2020 г. № 94
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2020-2021 гг.

на территории Чендемеровского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация, старосты

	2.
	Проведение разъяснительной работы в организациях и на предприятиях с рабочими и служащими по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение осенне-зимнего периода
	Руководители предприятий и организаций

	3.
	Проведение бесед в учебных и дошкольных общеобразовательных учреждениях о мерах безопасности и правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение осенне-зимнего периода
	Руководители, директора учебных и дошкольных общеобразовательных учреждений

	4.
	Размещение информации о правилах поведения на водоемах в зимний период, контактных телефонов спасательных и аварийных служб на информационных стендах
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация

	5.
	Распространение среди населения памяток по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение осенне-зимнего периода
	Администрация